Item es pactat y concordat que la insigne ciutat de Valencia restituexca, cedexca et trasporte a la magestat del senyor rey o al dit illustre duch, havent causa de aquell, tots e qualsevol drets, axi de propietat com de pensions, los quals la preffata real maiestat li haga transportat, cedit y consignat sobre los dits censals del general ab eveccio per fets propis tan solament.

Item es pactat y concordat que lo dit illustre duch fet mayor de vint anys loara y aprobara la present capitulacio, totes les coses sobredites, no obstant, que prechint autoritat del juje i o lo curador de aquell haga fermar la present capitulacio.

Item es pactat y concordat entre les dites partes que la magestat del senyor rey solemnialment jure per si, e no per procurador, de servir, e que servara e cumplira ab efecte la present capitulacio e coses en aquella contenides, segons serie e tenor de les presens capitols e cascu de aquells.

[f. 143v] Item es pactat y concordat que en la venda que ste de fer dels dits censals del general y en los actes faedors en virtut de la present capitulacio, sia insertada la present capitulacio.

Item es pactat y concordat que jat sia que en los susdits capitols es narrat que restaben a pagar del preu de les dites terres quaranta dos milia ducats y per altres tans sten per sa maiestat donades ferman-

çes, per ho esta en veritat que lo dit illustre duc de Gandia ha rebuts dos milia ducats de aquells e, axi, resten a carrech de sa alteza et de les fermances sols a pagar los dits quaranta milia ducats . Yo el rey.

Vidit viscecancellarius, regens cancelleriam Aragonum, vidit generalis thesaurarius, vidit conservator generalis.

Et ideo nos, dicte partes laudantes, aprobantes, ratificantes et confirmantes, supradicta capitula et omnia et singula in ea et eorum quolibet contenta, apposita et scripta, promittimus una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vicisim, licet absenti, ut presenti notarioque infrascripto, ut publica et autentica perssona, pro nobis et aliis etiam omnibus quorum interest et intererit aud interesse potest vel poterit recipienti et pascienti ac etiam legitime stipulanti, et nostris [f. 144r] nec non juramus ad dominum Deum eiusque sancta quatuor evangelia, manibus nostris dexteris sponte et corporaliter tacta, preinserta capitula et omnia et singula mea et eorum quolibet contenta, scripta, apposita, promissa, jurata et scripta a prima eorum linea usque ad ultimam inclusive, prout ad quenlibet nostrum dictarum parcium tangunt, pertinent et spectant attendere, servare et complere et contra ea non venire nec aliquem venire facere seu permittere palam vel occulte aliqua ratione sive causa, sub pena ultra perjurii penam quinque milium florenorum auri et de auro per partem inobedientem parti obedienti, et dicta capitula servanti et servari volenti et desideranti dandorum et solvendorum rato manere pacto. Et pro predictis omnibus et eorum singulis sic attendendis firmiter et complendis obligamus scienter et gratis una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vicisim, videlicet nos, dictus rex, omnia bona nostra et curie nostre tam fiscalia quam patrimonialia et nos, dictus Joannes de Borgia, dux, et ego, dictus [±17] predicto curatorio, nomine omnia bona mei, dicti ducis, mobilia et immovilia, privilegiata et non privilegiata, habita et habenda ubique presencia et futura.

Quod est actum in civitate de Logronno, vicesima octava mensis agusti, anno a nativitate Domini M^o quingentesimo duodecimo. Sig (+)num nostri Ferdinandi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie, citra et ultra Farum, Iherusalem, Valencie, Maioricarum, Sardinie, Corsice, comittis Barchinone, ducis Attenarum et Neopatrie, comittis Rosilionis et Ceritanie, marchionis Oristanni et Gocianni. Sig(+)-na nostrum Joannis de Borgia, ducis Gandie et [±14] curatoris iam dicti preditorum, qui hec laudamus, concedimus et firmamus. Testes huius rei sunt, videlicet quo ad firmam prefati potenti [f. 144v] ssimi et catholici domini domini nostri regis Ferdinandi, magnifici Ludovicus Sanchez, miles, generalis thesaurarius preffate regie magestatis, et Jacobus de Sanct Angelo, etiam miles, et scriba porcionis ipsius domini regis in curia sue serenitatis residentes et firme.

[28.VIII.1512] Cupientes itaque nos preinserta et iam dicta capitula et unumquodque ipsorum complere et omnia et singula in eis et eorum quolibet contenta et per nos promissa et jurata operis per efectum adimplere, igitur pro complemento omnium supradictorum et pro solutione bobis, dicto illustri duci, facienda de triginta mille ducatis auri et de auro, quos vobis dicto illustri duci, dare, solvere et pacare tenemur causis et rationibus et modis et formis in preinsertis capitulis contentis, ex certa sciençia adque gratis, cum hoc publico instrumento ubique firmiter valituco damus, cedimus, transferimus ac consignamus vobis eidem, illustri Joanni de Borgia, duci Gandie, absenti notario tamen infrascripto, ut publica et autentica perssona pro vobis et omnibus illis quorum interest vel intererit aud interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum legitime stipulanti et recipiente et vestris omnia et singula jura omnesque vices, voçes, raciones et actiones, que et quas nos habemus nostreque regie maiestati competunt pertinent et expectant competereque et expectare posunt et debent adversus seu contra universitates et singulares omnium civitatum, villarum, locorum seu castrorum totius nostri regni Aragonum, et etiam

contra quoscunque nomine nostro seu habentes potestatem a nobis sisas infrascriptas habentes et tenentes ad exigendum, habendum, tenendum, reęipiendum et recu [f. 145r] perandum dictos triginta mille ducatos auri, iuxta formam dictorum capitulorum ex ditis sisas per dictum regnum Aragonum inpositis, pro solvendo nobis et seu regie nostre maiestati servicio per ipsum regnum nobis facto in curiis generalibus per nos celebratis in villa Montissoni, in anno millesimo quingentesimo decimo, et hoc de ultimo anno illorum trium annorum in quibus dicte sise per dictum regnum pro solvendo nobis dicto servicio imposite fuerunt, qui quidem tercius annus incipiet prima mensis octobris primo venturi de anno presenti et subscripto millesimo quingentesimo duodecimo.

Et volumus quod ipsi triginta mille ducati auri vobis solventur ex primis peccuniis devendis ex dictis sisas dicti anni, et per collectorem per vos eligendum exigendis iuxta formam dictorum capitulorum, et si forsam exhacęio dictarum sisarum ipsius tercii anni suspensa seu porrogata fuerit, pretextu impositionis aliarum sisarum per dictum regnum imponendarum pretextu seu racione servicii per ipsum regnum maiestati nostre faciendi in curiis, que de presente celebrantur in dicta villa Montissoni, volumus et nobis plazet quod dicte sise ipsius tercii anni per nos cum presenti vobis consignate exhigantur, habeantur, reęipiantur et recuperentur per vos in continenti, transhacto termino impositionis dictarum novarum sisarum aut ipsis cessantibus quovis modo, prout dispositum et ordinatum fuerit in actu curie pretextu dicti novi servicii in dictis curiis faciendi seu alias exhacio dictarum novarum sisarum dicti tercii anni, quocunque tempore debeat solvi, prout in preinsertis capitulis continetur, predictam itaque dacionem, cesionem, solucionem et consignacionem dictorum triginta milium ducatorum auri, bobis, supradicto illustri duci, facimus cum omnibus nostris juribus, vicibus, vocibus, racionibus et accionibus et aliis quibuscunque nobis et seu nostre regie maiestati competentibus, et competituris, quovis modo de quibusquidem [f. 145v] juribus positus vos et vestri uti, frui, agere et experiri in iudicio et extra quem admodum, et prout nos et seu collector per maiestatem nostram et de nostro mandato impositus facere exhigere, recipere et exeręere potest seu poterat privilegiate, et prout sise imposite per dictum regnum Aragonum solent exhigi, et quem admodum etiam, et prout predictae sise in aliis duobus transhactis annis fuerunt exhacte, hoc tamen expresse quod per supradicta et infrascripta non intendimus nec nostre intenęionis existit recedere ab obligacione per nos et fideiussores per maiestatem nostram bobis datos, facta in supra dictis quadraginta mille ducatis et ab omnibus et singulis in preinsertis capitulis contentis, ad que nos referimus, imo obligacionibus predictis in suis robore volumus perpetuo et firmiter valituris, et absque novacione aliqua predictorum, sed ad corroboracionem eorum et obligacioni obligacionem adeudo mandantes. Propterea, tenore presentis, vicem in hac parte epistole gerentis, iusticiis, baiulo generali, çalmedinis, merinis, juratis, alguaziriis, virgariis, portariis ceterisque demun universis et singulis officialibus iudicibus et²¹ perssonis quocunque nomine nuncupatis in dicto nostro regno Aragonum, et in omnibus civitatibus, villis et lociis ipsius regni constitutis et constituendis et eorum locumtenentibus et demum universitatibus predictarum civitatum, villarum et locorum singularibusque ipsarum, quod de dictis sisas ipsius tercii anni quocunque tempore solvendis iuxta actum seu conclusionem dictarum curiarum, vobis, dicto illustri duci aut collectori, per vos inponendi solvant et respondant usque ad sumam seu cantitatem dictorum triginta milium ducatorum auri, iuxta dictorum capitulorum formam, sicuti maiestati nostre seu thesaurario aud collegtori nostro, ante huiusmodi [f. 146r] cessionem et consignacionem solvere et respondere tenebantur et astricti etiam et obligati erant absque aliquo alio mandato seu provisione nostra, sed sola presentis consignacionis instrumenti ostensione, et ea que cum iis mandamus supradictis oficialibus et aliis quibuscunque tam maioribus quam minoribus dicti regni et eciam

21. *Repetido*: et

diputatis eiusdem, qui eo tempore fuerint sub nostre graciae et amoris obtentu ireque ac indignacionis, incursum ac pena florenorum duorum milium a bovis cuiuslibet contrafacientis irremissibiliter exhiendorum et nostris inferendorum erariis, ut ad solam ostensionem presentis nostre cessionis et consignacionis, modis et formis predictis, et absque alio nostri mandato nec provisione aliqua, instante procuratore vestro et vestrorum procedant ad executionem dictarum sasarum privilegiate, et modis et formis quibus sise impositae in dicto regno colliguntur et executantur, sicut melius, plenius, sanius et utilius dici, scribi, nominari et intelligi potest ad vestri dicti ducis et vestrorum comodum et salvamentum ac bonum etiam sanum et sincerum intellectum, promittentesque predictam cessionem et consignacionem predictorum triginta mille ducatorum auri vobis, dicto illustri duci, et vestris facere, habere, tenere et possidere pacifice et quiete, contra cunctas personas perturbantes et contra ipsam non venire nec aliquem venire facere seu permittere palam vel occulte aliqua ratione sive causa.

Et tenemur et teneri volumus vobis et vestris de firma et legali evictione cessionis et consignacionis presentis et de omnibus dannis missionibus [f. 146v]: sumptibus et interesse super quibus credat vobis et vestris solo simplici juramento vestro, quod nunc pro tunc vobis et vestris deferimus et pro delato haberi volumus, sine testibus et alia provocatione quam juramenti delacionem non posimus modo aliquo revocare. E pro hiis omnibus et eorum singulis sic attendendis firmiter et complendis, tenendis et observandis, obligamus scienter et gratis vobis dicto illustri duci et vestris omnia et singula bona et iura nostra et curie nostre, tam patrimonialia quam fiscalia, et tam mobilia quam immobilia, presentia et futura.

Quod est actum in civitate de Logronno, vicesimo octavo mensis augusti, anno a nativitate Domini M^o.D^o.XII^o. Sig[+]num nostri Ferdinandi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie, citra et ultra Farum, Iherusalem, Valencie, Maioricarum, Sardinie, Corsice, comitis Barchinone, ducis Attenarum et Neopatrie, comitis Rosilionis et Ceritanie, marchionis Oristanni et Gocianni predicti, qui hec laudamus, concedimus et firmamus. Testes huius rei sunt magnifici Ludovicus Sanchez, miles, generalis tesararius prefate regie magestatis, et Jacobus de Sancto Angelo, etiam miles et scriba porcionis eiusdem regie magestatis, in curie sue serenitatis residentes. Sig[+]num mei Joannis Garcia, apostolica ac regia autoritatibus notarii publici Valencie, nec non per omnia regna Aragonum et Castelle, qui premissis omnibus et singulis, una cum prenomminatis testibus, interfui presens eaque manu propria scripsi et clausi, loco, die et anno prefixis.